
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ПОСЕЛЕНИЯ МОСКОВСКИЙ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от 26.04.2022  № 1/52 

 
 

О внесении изменений в решение Совета депутатов поселения Московский  
от 21.12.2021 № 2/48 «О бюджете поселения Московский на 2022 год 

и плановый период 2023 и 2024 годов» 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом поселения 
Московский, в целях уточнения показателей бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 
годов, 

Совет депутатов решил: 
 

1. Внести в решение Совета депутатов поселения Московский от 21.12.2021 № 2/48 «О 
бюджете поселения Московский на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» следующие 
изменения и дополнения: 

1.1. в пункте 18.1 цифры «450 516,4» заменить цифрами «451 557,7»; 
1.2. в пункте 18.2 цифры «87 587,3» заменить цифрами «109 810,6»; 
1.3. приложение 5 «Бюджетные ассигнования по разделам, подразделам, целевым статьям и 

видам расходов, сформированным в соответствии с муниципальными программами поселения 
Московский и непрограммными направлениями деятельности органов местного самоуправления 
поселения Московский на 2022 год» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему 
решению; 

1.4. приложение 7 «Ведомственная структура расходов бюджета поселения Московский по 
разделам, подразделам, целевым статьям расходов, сформированным в соответствии с 
муниципальными программами поселения Московский и непрограммными направлениями 
деятельности, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2022 
год» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению; 

1.5. приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным 
программам, подпрограммам поселения Московский на 2022 год» изложить в редакции согласно 
приложению 3 к настоящему решению; 

1.6. приложение 11 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения 
Московский на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно 
приложению 4 к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике Совета депутатов и администрации 
поселения Московский» и разместить на официальном сайте администрации поселения 
Московский. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования. 
 
 

Глава поселения                                                                                                                     В.Ю. Чирин 
 
 
 
 

 



 Приложение 1 
к решению Совета депутатов 

поселения Московский 
от 26.04.2022 № 1/52 

 
«Приложение 5 

к решению Совета депутатов  
поселения Московский 

от 21.12.2021 № 2/48 
  

Бюджетные ассигнования по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов, 
сформированным в соответствии с муниципальными программами поселения Московский и 
непрограммными направлениями деятельности органов местного самоуправления поселения 

Московский на 2022 год 
  

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 
(тыс. руб.) 

Сумма 
уточнений 

(+/-) 

Уточненный 
план 

(тыс. руб.) 
Общегосударственные вопросы 01       725 372,6 -994,7 724 377,9 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04     426 178,8 0,0 426 178,8 
Непрограммные направления деятельности 
органов местного самоуправления по 
руководству и управлению в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления    01 04 

60 0 00 
00000   426 178,8 0,0 426 178,8 

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 01 04 

60 1 00 
00000   426 178,8 0,0 426 178,8 

 Содержание аппарата органов местного 
самоуправления 01 04 

60 1 00 
00100   426 178,8 0,0 426 178,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 

60 1 00 
00100 100 398 314,0 0,0 398 314,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 

60 1 00 
00100 120 398 314,0 0,0 398 314,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 

60 1 00 
00100 200 25 893,4 0,0 25 893,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 04 

60 1 00 
00100 240 25 893,4 0,0 25 893,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 01 04 

60 1 00 
00100 600 1 425,4 0,0 1 425,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 04 
60 1 00 
00100 610 1 425,4 0,0 1 425,4 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 
60 1 00 
00100 800 546,0 0,0 546,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 
60 1 00 
00100 850 546,0 0,0 546,0 

Резервные фонды 01 11     5 000,0 0,0 5 000,0 
Непрограммные направления деятельности 
органов местного самоуправления по 
руководству и управлению в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления    01 11 

60 0 00 
00000   5 000,0 0,0 5 000,0 

Резервные фонды 01 11 60 2 00   5 000,0 0,0 5 000,0 



00000 

Резервный фонд местных администраций 01 11 
60 2 00 
00100   5 000,0 0,0 5 000,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 
60 2 00 
00100 800 5 000,0 0,0 5 000,0 

Резервные средства 01 11 
60 2 00 
00100 870 5 000,0 0,0 5 000,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     294 193,8 -994,7 293 199,1 
Непрограммные направления деятельности 
органов местного самоуправления по 
руководству и управлению в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления    01 13 

60 0 00 
00000   294 193,8 -994,7 293 199,1 

Реализация государственной политики в области 
приватизации и управления государственной и 
муниципальной собственностью 01 13 

60 3 00 
00000   640,0 0,0 640,0 

Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по государственной и 
муниципальной собственности 01 13 

60 3 00 
00200   640,0 0,0 640,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 

60 3 00 
00200 200 640,0 0,0 640,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 

60 3 00 
00200 240 640,0 0,0 640,0 

Реализация государственных функций, связанных 
с общегосударственным управлением   01 13 

60 4 00 
00000   293 553,8 -994,7 292 559,1 

Выполнение других обязательств государства 01 13 
60 4 00 
00200   293 553,8 -994,7 292 559,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 

60 4 00 
00200 100 440,2 1 652,5 2 092,7 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 13 

60 4 00 
00200 120 440,2 1 652,5 2 092,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 

60 4 00 
00200 200 170 130,7 -2 647,2 167 483,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 

60 4 00 
00200 240 170 130,7 -2 647,2 167 483,5 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 01 13 

60 4 00 
00200 400 71 292,0 0,0 71 292,0 

Бюджетные инвестиции 01 13 
60 4 00 
00200 410 71 292,0 0,0 71 292,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 01 13 

60 4 00 
00200 600 51 502,9 0,0 51 502,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 
60 4 00 
00200 610 51 502,9 0,0 51 502,9 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 
60 4 00 
00200 800 188,0 0,0 188,0 

Исполнение судебных актов 01 13 
60 4 00 
00200 830 50,0 0,0 50,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 
60 4 00 
00200 850 138,0 0,0 138,0 

                
Национальная оборона 02       4 672,4 0,0 4 672,4 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     4 672,4 0,0 4 672,4 
Субвенции на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты  02 03 

17 1 00 
51180   4 672,4 0,0 4 672,4 



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 02 03 

17 1 00 
51180 100 4 279,7 0,0 4 279,7 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 02 03 

17 1 00 
51180 120 4 279,7 0,0 4 279,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 

17 1 00 
51180 200 392,7 0,0 392,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 02 03 

17 1 00 
51180 240 392,7 0,0 392,7 

                
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03       29 097,7 0,0 29 097,7 
Гражданская оборона 03 09     1 841,0 0,0 1 841,0 
Муниципальная программа «Защита населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных 
объектах» 03 09 

79 5 05 
00000   1 841,0 0,0 1 841,0 

Мероприятия в области гражданской обороны 03 09 
79 5 05 
05020   1 841,0 0,0 1 841,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 03 09 

79 5 05 
05020 200 1 841,0 0,0 1 841,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 03 09 

79 5 05 
05020 240 1 841,0 0,0 1 841,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 03 10     27 256,7 0,0 27 256,7 
Муниципальная программа «Защита населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных 
объектах» 03 10 

79 5 05 
00000   27 256,7 0,0 27 256,7 

Мероприятия по защите населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, обеспечение первичных 
мер пожарной безопасности и безопасности 
людей на водных объектах 03 10 

79 5 05 
05030   27 256,7 0,0 27 256,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 

79 5 05 
05030 200 27 256,7 0,0 27 256,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 03 10 

79 5 05 
05030 240 27 256,7 0,0 27 256,7 

              0,0 
Национальная экономика 04       380 483,1 0,0 380 483,1 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     380 483,1 0,0 380 483,1 
Целевые программы муниципальных 
образований 04 09 

79 5 00 
00000   380 483,1 0,0 380 483,1 

Муниципальная программа «Модернизация, 
реконструкция и развитие дорожного хозяйства 
поселения Московский» 04 09 

79 5 01 
00000   319 391,0 -11 642,2 307 748,8 

Модернизация, реконструкция и развитие 
дорожного хозяйства поселения Московский 04 09 

79 5 01 
01010   319 391,0 -11 642,2 307 748,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 

79 5 01 
01010 200 319 391,0 -11 642,2 307 748,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 

79 5 01 
01010 240 319 391,0 -11 642,2 307 748,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 04 09 79 5 01 600 61 092,1 11 642,2 72 734,3 



автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

01010 

Субсидии бюджетным учреждениям 04 09 
79 5 01 
01010 610 61 092,1 11 642,2 72 734,3 

                
Жилищно-коммунальное хозяйство 05       1 284 795,7 0,0 1 284 795,7 
Жилищное хозяйство 05 01     21 785,0 0,0 21 785,0 
Целевые программы муниципальных 
образований 05 01 

79 5 00 
00000   21 785,0 0,0 21 785,0 

Муниципальная программа «Развитие жилищно-
коммунального комплекса поселения 
Московский» 05 01 

7 95 02 
00000   21 785,0 0,0 21 785,0 

Развитие, модернизация и реконструкция жилого 
фонда 05 01 

79 5 02 
02010   21 785,0 0,0 21 785,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 01 

79 5 02 
02010 200 21 685,0 0,0 21 685,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 01 

79 5 02 
02010 240 21 685,0 0,0 21 685,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 05 01 

79 5 02 
02010 300 100,0 0,0 100,0 

Иные выплаты населению 05 01 
79 5 02 
02010 360 100,0 0,0 100,0 

Коммунальное хозяйство 05 02     100,0 0,0 100,0 
Целевые программы муниципальных 
образований 05 02 

79 5 00 
00000   100,0 0,0 100,0 

Муниципальная целевая программа «Развитие 
жилищно-коммунального комплекса поселения 
Московский» 05 02 

79 5 02 
00000   100,0 0,0 100,0 

Модернизация, реконструкция и развитие систем 
водоснабжения и водоотведения 05 02 

79 5 02 
02030   100,0 0,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 

79 5 02 
02030 200 100,0 0,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 02 

79 5 02 
02030 240 100,0 0,0 100,0 

Благоустройство 05 03     1 262 910,7 0,0 1 262 910,7 
Непрограммные направления деятельности 
органов государственной власти в части 
предоставления межбюджетных трансфертов 
бюджетам внутригородских муниципальных 
образований 05 03 

33 А 
00 

00000   

202 292,0 0,0 

202 292,0 
Консолидированная субсидия бюджетам 
внутригородских муниципальных образований в 
целях софинансирования расходных обязательств 
городских округов и поселений, возникающих 
при исполнении полномочий органов местного 
самоуправления в сфере жилищно-
коммунального хозяйства, благоустройства и 
дорожной деятельности 05 03 

33 А 
02 

02000   

202 292,0 0,0 

202 292,0 
Субсидии на софинансирование расходных 
обязательств в сфере жилищно-коммунального 
хозяйства, благоустройства и дорожной 
деятельности (консолидированная субсидия) 05 03 

33 А 
02 

02000   

202 292,0 0,0 

202 292,0 
Субсидии бюджетам внутригородских 
муниципальных образований на благоустройство 
территорий жилой застройки, улиц и 
общественных пространств, организация 
обустройства мест массового отдыха населения 05 03 

33 А 
02 

02100   

32 422,1 0,0 

32 422,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 

33 А 
02 

02100 200 
32 422,1 0,0 

32 422,1 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 

33 А 
02 

02100 240 
32 422,1 0,0 

32 422,1 
Субсидии бюджетам внутригородских 
муниципальных образований на содержание 
дворовых территорий 05 03 

33 А 
02 

02600   
169 869,9 0,0 169 869,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 

33 А 
02 

02600 200 
168 567,3 0,0 

168 567,3 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 

33 А 
02 

02600 240 
168 567,3 0,0 

168 567,3 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 05 03 

33 А 
02 

02600 600 
1 302,6 0,0 

1 302,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 

33 А 
02 

02600 610 
1 302,6 0,0 

1 302,6 
Целевые программы муниципальных 
образований 05 03 

79 5 00 
00000   1 060 618,7 0,0 1 060 618,7 

Муниципальная программа «Развитие жилищно-
коммунального комплекса поселения 
Московский» 05 03 

79 5 02 
00000   1 060 618,7 0,0 1 060 618,7 

Модернизация, реконструкция и развитие 
объектов благоустройства и территории  05 03 

79 5 02 
02040   1 060 618,7 0,0 1 060 618,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 

79 5 02 
02040 200 976 484,3 -9 147,4 967 336,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 

79 5 02 
02040 240 976 484,3 -9 147,4 967 336,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 05 03 

79 5 02 
02040 600 84 134,4 9 147,4 93 281,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 
79 5 02 
02040 610 84 134,4 9 147,4 93 281,8 

                
Образование 07       3 645,0 0,0 3 645,0 
Молодежная политика 07 07     3 645,0 0,0 3 645,0 
Целевые программы муниципальных 
образований 07 07 

79 5 00 
00000   3 645,0 0,0 3 645,0 

Муниципальная программа «Молодежная 
политика поселения Московский» 07 07 

79 5 03 
00000   3 645,0 0,0 3 645,0 

Молодежная политика поселения Московский 07 07 
79 5 03 
03010   3 645,0 0,0 3 645,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 07 07 

79 5 03 
03010 200 3 645,0 0,0 3 645,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 07 07 

79 5 03 
03010 240 3 645,0 0,0 3 645,0 

                
Культура, кинематография  08       116 657,0 0,0 116 657,0 
Культура  08 01     116 657,0 0,0 116 657,0 
Муниципальная программа "Развитие культуры в 
сфере обеспечения досуга населения поселения 
Московский" 08 01 

79 5 06 
00000   116 657,0 0,0 116 657,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 
муниципальных учреждений культуры 08 01 

79 5 06 
06010   90 816,2 992,0 91 808,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 

79 5 06 
06010 600 90 816,2 992,0 91 808,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 
79 5 06 
06010 610 90 816,2 992,0 91 808,2 



Проведение культурно-массовых мероприятий 08 01 
79 5 06 
06020   25 840,8 -992,0 24 848,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 

79 5 06 
06020 200 25 840,8 -992,0 24 848,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 08 01 

79 5 06 
06020 240 25 840,8 -992,0 24 848,8 

                
Социальная политика 10       14 279,0 0,0 14 279,0 
Пенсионное обеспечение 10 01     525,0 0,0 525,0 
Непрограммные направления деятельности 
органов местного самоуправления по 
руководству и управлению в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления    10 01 

60 0 00 
00000   525,0 0,0 525,0 

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 
обеспечение 10 01 

60 5 00 
00000   525,0 0,0 525,0 

Доплаты к пенсиям государственных служащих 
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных служащих 10 01 

60 5 00 
00200   525,0 0,0 525,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 01 

60 5 00 
00200 300 525,0 0,0 525,0 

Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 10 01 

60 5 00 
00200 320 525,0 0,0 525,0 

Социальное обеспечение населения 10 03     13 754,0 0,0 13 754,0 
Целевые программы муниципальных 
образований 10 03 

79 5 00 
00000   13 754,0 0,0 13 754,0 

Муниципальная программа «Адресная 
социальная поддержка и социальная помощь 
отдельным категориям граждан поселения 
Московский» 10 03 

79 5 04 
00000   13 754,0 0,0 13 754,0 

Адресная социальная поддержка и социальная 
помощь отдельным категориям граждан 
поселения Московский 10 03 

79 5 04 
04010   13 754,0 0,0 13 754,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 10 03 

79 5 04 
04010 200 7 369,0 0,0 7 369,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 10 03 

79 5 04 
04010 240 7 369,0 0,0 7 369,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 

79 5 04 
04010 300 6 385,0 0,0 6 385,0 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 

79 5 04 
04010 310 6 385,0 0,0 6 385,0 

              0,0 
Физическая культура и спорт 11       220 509,1 1 004,7 221 513,8 
Физическая культура  11 01     220 509,1 1 004,7 221 513,8 
Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта в поселении 
Московский» 11 01 

79 5 07 
00000   217 216,1 1 483,0 218 699,1 

Обеспечение деятельности подведомственных 
муниципальных учреждений физической 
культуры и спорта 11 01 

79 5 07 
07010   170 698,1 441,7 171 139,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 11 01 

79 5 07 
07010 600 170 698,1 441,7 171 139,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 
79 5 07 
07010 610 170 698,1 441,7 171 139,8 

Обеспечение деятельности подведомственных 
муниципальных учреждений, осуществляющих 
деятельность в сфере физической культуры и 
спорта 11 01 

79 5 07 
07040   46 518,0 1 041,3 47 559,3 



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 11 01 

79 5 07 
07040 600 46 518,0 1 041,3 47 559,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 
79 5 07 
07040 610 46 518,0 1 041,3 47 559,3 

Массовый спорт 11 02     3 293,0 -478,3 2 814,7 
Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта в поселении 
Московский» 11 02 

79 5 07 
00000   3 293,0 -478,3 2 814,7 

Мероприятия в области массовой физической 
культуры и спорта 11 02 

79 5 07 
07020   3 293,0 -478,3 2 814,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 11 02 

79 5 07 
07020 200 3 293,0 -478,3 2 814,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 11 02 

79 5 07 
07020 240 3 293,0 -478,3 2 814,7 

                
Средства массовой информации 12       30 664,0 -10,0 30 654,0 
Периодическая печать и издательства 12 02     50,0 -10,0 40,0 
Прочие непрограммные направления 
деятельности органов государственной власти 12 02 

35 0 00 
00000   50,0 -10,0 40,0 

Другие вопросы в области средств массовой 
информации 12 02 

35 Е 01 
00300   50,0 -10,0 40,0 

Иные бюджетные ассигнования 12 02 
35 Е 01 
00300 800 50,0 -10,0 40,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 02 
35 Е 01 
00300 850 50,0 -10,0 40,0 

Другие вопросы в области средств массовой 
информации 12 04     30 614,0 0,0 30 614,0 
Прочие непрограммные направления 
деятельности органов местного самоуправления   12 04 

60 0 00 
00000   30 614,0 0,0 30 614,0 

Другие вопросы в области средств массовой 
информации 12 04 

60 7 00 
00000   30 614,0 0,0 30 614,0 

Информирование жителей 12 04 
60 7 00 
00200   30 614,0 0,0 30 614,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 12 04 

60 7 00 
00200 600 30 614,0 0,0 30 614,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 12 04 
60 7 00 
00200 610 30 614,0 0,0 30 614,0 

ИТОГО         2 810 175,6 0,0 2 810 175,6 
                

». 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Приложение 2 
к решению Совета депутатов 

поселения Московский 
от 26.04.2022 № 1/52 

 
 «Приложение 7 

к решению Совета депутатов  
поселения Московский 

от 21.12.2021 № 2/48 
  
Ведомственная структура расходов бюджета поселения Московский по разделам, подразделам, 

целевым статьям расходов, сформированным в соответствии с муниципальными 
программами поселения Московский и непрограммными направлениями деятельности, 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2022 год  

Наименование 
Код 

ведом-
ства 

КБК Сумма 
(тыс. руб.) 

Сумма 
уточнений 

(+/-) 

Уточненный 
план 

(тыс. руб.) Рз ПР ЦСР ВР 

Общегосударственные вопросы 900 01       725 372,6 -994,7 724 377,9 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 900 01 04     426 178,8 0,0 426 178,8 
Непрограммные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления по руководству и 
управлению в сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления    900 01 04 

60 0 00 
00000   426 178,8 0,0 426 178,8 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 900 01 04 

60 1 00 
00000   426 178,8 0,0 426 178,8 

 Содержание аппарата органов местного 
самоуправления 900 01 04 

60 1 00 
00100   426 178,8 0,0 426 178,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 900 01 04 

60 1 00 
00100 100 398 314,0 0,0 398 314,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 900 01 04 

60 1 00 
00100 120 398 314,0 0,0 398 314,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 900 01 04 

60 1 00 
00100 200 25 893,4 0,0 25 893,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 900 01 04 

60 1 00 
00100 240 25 893,4 0,0 25 893,4 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 04 
60 1 00 
00100 800 546,0 0,0 546,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 01 04 
60 1 00 
00100 850 546,0 0,0 546,0 

Резервные фонды 900 01 11     5 000,0 0,0 5 000,0 
Непрограммные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления по руководству и 
управлению в сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления    900 01 11 

60 0 00 
00000   5 000,0 0,0 5 000,0 

Резервные фонды 900 01 11 60 2 00   5 000,0 0,0 5 000,0 



00000 

Резервный фонд местных администраций 900 01 11 
60 2 00 
00100   5 000,0 0,0 5 000,0 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 11 
60 2 00 
00100 800 5 000,0 0,0 5 000,0 

Резервные средства 900 01 11 
60 2 00 
00100 870 5 000,0 0,0 5 000,0 

Другие общегосударственные вопросы 900 01 13     294 193,8 -994,7 293 199,1 
Непрограммные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления по руководству и 
управлению в сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления    900 01 13 

60 0 00 
00000   640,0 0,0 640,0 

Реализация государственной политики в 
области приватизации и управления 
государственной и муниципальной 
собственностью 900 01 13 

60 3 00 
00000   640,0 0,0 640,0 

Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по 
государственной и муниципальной 
собственности 900 01 13 

60 3 00 
00200   640,0 0,0 640,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 900 01 13 

60 3 00 
00200 200 640,0 0,0 640,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 900 01 13 

60 3 00 
00200 240 640,0 0,0 640,0 

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением   900 01 13 

60 4 00 
00000   293 553,8 -994,7 292 559,1 

Выполнение других  обязательств 
государства 900 01 13 

60 4 00 
00200   293 553,8 -994,7 292 559,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 900 01 13 

60 4 00 
00200 100 440,2 1 652,5 2 092,7 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 900 01 13 

60 4 00 
00200 120 440,2 1 652,5 2 092,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 900 01 13 

60 4 00 
00200 200 170 130,7 -2 647,2 167 483,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 900 01 13 

60 4 00 
00200 240 170 130,7 -2 647,2 167 483,5 

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности 900 01 13 

60 4 00 
00200 400 71 292,0 0,0 71 292,0 

Бюджетные инвестиции 900 01 13 
60 4 00 
00200 410 71 292,0 0,0 71 292,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 900 01 13 

60 4 00 
00200 600 51 502,9 0,0 51 502,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 900 01 13 
60 4 00 
00200 610 51 502,9 0,0 51 502,9 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 13 
60 4 00 
00200 800 188,0 0,0 188,0 

Исполнение судебных актов 900 01 13 
60 4 00 
00200 830 50,0 0,0 50,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 01 13 
60 4 00 
00200 850 138,0 0,0 138,0 



                  
Национальная оборона 900 02       4 672,4 0,0 4 672,4 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 900 02 03     4 672,4 0,0 4 672,4 
Субвенции на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты  900 02 03 

17 1 00 
51180   4 672,4 0,0 4 672,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 900 02 03 

17 1 00 
51180 100 4 279,7 0,0 4 279,7 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 900 02 03 

17 1 00 
51180 120 4 279,7 0,0 4 279,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 900 02 03 

17 1 00 
51180 200 392,7 0,0 392,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 900 02 03 

17 1 00 
51180 240 392,7 0,0 392,7 

                0,0 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 900 03       29 097,7 0,0 29 097,7 
Гражданская оборона 900 03 09     1 841,0 0,0 1 841,0 
Муниципальная программа «Защита 
населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности и безопасности  
людей на водных объектах» 900 03 09 

79 5 05 
00000   1 841,0 0,0 1 841,0 

Мероприятия в области гражданской 
обороны 900 03 09 

79 5 05 
05020   1 841,0 0,0 1 841,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 900 03 09 

79 5 05 
05020 200 1 841,0 0,0 1 841,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 900 03 09 

79 5 05 
05020 240 1 841,0 0,0 1 841,0 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 900 03 10     27 256,7 0,0 27 256,7 
Муниципальная программа «Защита 
населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности и безопасности  
людей на водных объектах» 900 03 10 

79 5 05 
00000   27 256,7 0,0 27 256,7 

Мероприятия по защите населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности и безопасности  людей на 
водных объектах 900 03 10 

79 5 05 
05030   27 256,7 0,0 27 256,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 900 03 10 

79 5 05 
05030 200 27 256,7 0,0 27 256,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 900 03 10 

79 5 05 
05030 240 27 256,7 0,0 27 256,7 

                0,0 
Национальная экономика 900 04       380 483,1 0,0 380 483,1 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 900 04 09     380 483,1 0,0 380 483,1 
Целевые программы муниципальных 
образований 900 04 09 

79 5 00 
00000   380 483,1 0,0 380 483,1 



Муниципальная программа 
«Модернизация, реконструкция и  
развитие дорожного хозяйства поселения 
Московский» 900 04 09 

79 5 01 
00000   380 483,1 0,0 380 483,1 

Модернизация, реконструкция и  развитие 
дорожного хозяйства поселения 
Московский 900 04 09 

79 5 01 
01010   380 483,1 0,0 380 483,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 900 04 09 

79 5 01 
01010 200 319 391,0 -11 642,2 307 748,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 900 04 09 

79 5 01 
01010 240 319 391,0 -11 642,2 307 748,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 900 04 09 

79 5 01 
01010 600 61 092,1 11 642,2 72 734,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 900 04 09 
79 5 01 
01010 610 61 092,1 11 642,2 72 734,3 

                  
Жилищно-коммунальное хозяйство 900 05       1 284 795,7 0,0 1 284 795,7 
Жилищное хозяйство 900 05 01     21 785,0 0,0 21 785,0 
Целевые программы муниципальных 
образований 900 05 01 

79 5 00 
00000   21 785,0 0,0 21 785,0 

Муниципальная программа «Развитие 
жилищно-коммунального комплекса 
поселения Московский» 900 05 01 

7 95 02 
00000   21 785,0 0,0 21 785,0 

Развитие, модернизация и реконструкция 
жилого фонда 900 05 01 

79 5 02 
02010   21 785,0 0,0 21 785,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 900 05 01 

79 5 02 
02010 200 21 685,0 0,0 21 685,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 900 05 01 

79 5 02 
02010 240 21 685,0 0,0 21 685,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 900 05 01 

79 5 02 
02010 300 100,0 0,0 100,0 

Иные выплаты населению 900 05 01 
79 5 02 
02010 360 100,0 0,0 100,0 

Коммунальное хозяйство 900 05 02     100,0 0,0 100,0 
Целевые программы муниципальных 
образований 900 05 02 

79 5 00 
00000   100,0 0,0 100,0 

Муниципальная целевая программа 
«Развитие жилищно-коммунального 
комплекса поселения Московский» 900 05 02 

79 5 02 
00000   100,0 0,0 100,0 

Модернизация, реконструкция и  развитие 
систем водоснабжения и водоотведения 900 05 02 

79 5 02 
02030   100,0 0,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 900 05 02 

79 5 02 
02030 200 100,0 0,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 900 05 02 

79 5 02 
02030 240 100,0 0,0 100,0 

Благоустройство 900 05 03     1 262 910,7 0,0 1 262 910,7 
Непрограммные направления 
деятельности органов государственной 
власти в части предоставления 
межбюджетных трансфертов бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований 900 05 03 

33 А 
00 

00000   202 292,0 0,0 202 292,0 
Консолидированная субсидия бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований в целях софинансирования 
расходных обязательств городских 
округов и поселений, возникающих при 
исполнении полномочий органов 900 05 03 

33 А 
02 

02000   202 292,0 0,0 202 292,0 



местного самоуправления в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства, 
благоустройства и дорожной деятельности 
Субсидии бюджетам внутригородских 
муниципальных образований на 
благоустройство территорий жилой 
застройки, улиц и общественных 
пространств, организация обустройства 
мест массового отдыха населения 900 05 03 

33 А 
02 

02100   32 422,1 0,0 32 422,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 900 05 03 

33 А 
02 

02100 200 32 422,1 0,0 32 422,1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   05 03 

33 А 
02 

02100 240 32 422,1 0,0 32 422,1 
Субсидии бюджетам внутригородских 
муниципальных образований на 
содержание дворовых территорий 900 05 03 

33 А 
02 

02600   169 869,9 0,0 169 869,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 900 05 03 

33 А 
02 

02600 200 168 567,3 0,0 168 567,3 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 900 05 03 

33 А 
02 

02600 240 168 567,3 0,0 168 567,3 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 900 05 03 

33 А 
02 

02600 600 1 302,6 0,0 1 302,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 900 05 03 

33 А 
02 

02600 610 1 302,6 0,0 1 302,6 
                0,0 
Целевые программы муниципальных 
образований 900 05 03 

79 5 00 
00000   1 060 618,7 0,0 1 060 618,7 

Муниципальная программа «Развитие 
жилищно-коммунального комплекса 
поселения Московский» 900 05 03 

79 5 02 
00000   1 060 618,7 0,0 1 060 618,7 

Модернизация, реконструкция и  развитие 
объектов благоустройства и территории  900 05 03 

79 5 02 
02040   1 060 618,7 0,0 1 060 618,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 900 05 03 

79 5 02 
02040 200 976 484,3 -9 147,4 967 336,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 900 05 03 

79 5 02 
02040 240 976 484,3 -9 147,4 967 336,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 900 05 03 

79 5 02 
02040 600 84 134,4 9 147,4 93 281,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 900 05 03 
79 5 02 
02040 610 84 134,4 9 147,4 93 281,8 

                  
Образование 900 07       3 645,0 0,0 3 645,0 
Молодежная политика 900 07 07     3 645,0 0,0 3 645,0 
Целевые программы муниципальных 
образований 900 07 07 

79 5 00 
00000   3 645,0 0,0 3 645,0 

Муниципальная программа «Молодежная 
политика поселения Московский» 900 07 07 

79 5 03 
00000   3 645,0 0,0 3 645,0 

Молодежная политика поселения 
Московский 900 07 07 

79 5 03 
03010   3 645,0 0,0 3 645,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 900 07 07 

79 5 03 
03010 200 3 645,0 0,0 3 645,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   07 07 

79 5 03 
03010 240 3 645,0 0,0 3 645,0 



                0,0 
Культура, кинематография  900 08       116 657,0 0,0 116 657,0 
Культура  900 08 01     116 657,0 0,0 116 657,0 
Муниципальная программа "Развитие 
культуры в сфере обеспечения досуга 
населения поселения Московский" 900 08 01 

79 5 06 
00000   116 657,0 0,0 116 657,0 

Обеспечение деятельности 
подведомственных муниципальных 
учреждений культуры 900 08 01 

79 5 06 
06010   90 816,2 992,0 91 808,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 900 08 01 

79 5 06 
06010 600 90 816,2 992,0 91 808,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 900 08 01 
79 5 06 
06010 610 90 816,2 992,0 91 808,2 

Проведение культурно-массовых 
мероприятий 900 08 01 

79 5 06 
06020   25 840,8 -992,0 24 848,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 900 08 01 

79 5 06 
06020 200 25 840,8 -992,0 24 848,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 900 08 01 

79 5 06 
06020 240 25 840,8 -992,0 24 848,8 

              0,0 0,0 
Социальная политика 900 10       14 279,0 0,0 14 279,0 
Пенсионное обеспечение 900 10 01     525,0 0,0 525,0 
Непрограммные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления  по руководству и 
управлению в сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления    900 10 01 

60 0 00 
00000   525,0 0,0 525,0 

Доплаты к пенсиям, дополнительное 
пенсионное обеспечение 900 10 01 

60 5 00 
00000   525,0 0,0 525,0 

Доплаты к пенсиям государственных 
служащих субъектов Российской 
Федерации и муниципальных служащих 900 10 01 

60 5 00 
00200   525,0 0,0 525,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 900 10 01 

60 5 00 
00200 300 525,0 0,0 525,0 

Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 900 10 01 

60 5 00 
00200 320 525,0 0,0 525,0 

Социальное обеспечение населения 900 10 03     13 754,0 0,0 13 754,0 
Целевые программы муниципальных 
образований 900 10 03 

79 5 00 
00000   13 754,0 0,0 13 754,0 

Муниципальная программа «Адресная 
социальная поддержка и социальная 
помощь отдельным категориям граждан 
поселения Московский» 900 10 03 

79 5 04 
00000   13 754,0 0,0 13 754,0 

Адресная социальная поддержка и 
социальная помощь отдельным 
категориям граждан поселения 
Московский 900 10 03 

79 5 04 
04010   13 754,0 0,0 13 754,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 900 10 03 

79 5 04 
04010 200 7 369,0 0,0 7 369,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 900 10 03 

79 5 04 
04010 240 7 369,0 0,0 7 369,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 900 10 03 

79 5 04 
04010 300 6 385,0 0,0 6 385,0 

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 900 10 03 

79 5 04 
04010 310 6 385,0 0,0 6 385,0 

                  
Физическая культура и спорт 900 11       220 509,1 1 004,7 221 513,8 



Физическая культура  900 11 01     217 216,1 1 483,0 218 699,1 
Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта в 
поселении Московский» 900 11 01 

79 5 07 
00000   217 216,1 1 483,0 218 699,1 

Обеспечение деятельности 
подведомственных муниципальных 
учреждений физической культуры и 
спорта 900 11 01 

79 5 07 
07010   170 698,1 441,7 171 139,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 900 11 01 

79 5 07 
07010 600 170 698,1 441,7 171 139,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 900 11 01 
79 5 07 
07010 610 170 698,1 441,7 171 139,8 

Обеспечение деятельности 
подведомственных муниципальных 
учреждений, осуществляющих 
деятельность в сфере физической 
культуры и спорта 900 11 01 

79 5 07 
07040   46 518,0 1 041,3 47 559,3 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 900 11 01 

79 5 07 
07040 600 46 518,0 1 041,3 47 559,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 900 11 01 
79 5 07 
07040 610 46 518,0 1 041,3 47 559,3 

Массовый спорт 900 11 02     3 293,0 -478,3 2 814,7 
Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта в 
поселении Московский» 900 11 02 

79 5 07 
00000   3 293,0 -478,3 2 814,7 

Мероприятия в области массовой 
физической культуры и спорта 900 11 02 

79 5 07 
07020   3 293,0 -478,3 2 814,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 900 11 02 

79 5 07 
07020 200 3 293,0 -478,3 2 814,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 900 11 02 

79 5 07 
07020 240 3 293,0 -478,3 2 814,7 

                  
Средства массовой информации 900 12       30 664,0 -10,0 30 654,0 
Периодическая печать и издательства 900 12 02     50,0 -10,0 40,0 
Прочие непрограммные направления 
деятельности органов государственной 
власти 900 12 02 

35 0 00 
00000   50,0 -10,0 40,0 

Другие вопросы в области средств 
массовой информации 900 12 02 

35 Е 01 
00300   50,0 -10,0 40,0 

Иные бюджетные ассигнования 900 12 02 
35 Е 01 
00300 800 50,0 -10,0 40,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 12 02 
35 Е 01 
00300 850 50,0 -10,0 40,0 

Другие вопросы в области средств 
массовой информации 900 12 04     30 614,0 0,0 30 614,0 
Прочие непрограммные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления   900 12 04 

60 0 00 
00000   30 614,0 0,0 30 614,0 

Другие вопросы в области средств 
массовой информации 900 12 04 

60 7 00 
00000   30 614,0 0,0 30 614,0 

Информирование жителей 900 12 04 
60 7 00 
00200   30 614,0 0,0 30 614,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   12 04 

60 7 00 
00200 600 30 614,0 0,0 30 614,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 900 12 04 
60 7 00 
00200 610 30 614,0 0,0 30 614,0 

ИТОГО           2 810 175,6 0,0 2 810 175,6 
». 



Приложение 3 
к решению Совета депутатов  

поселения Московский 
от 26.04.2022 № 1/52 

  
«Приложение 9 

к решению Совета депутатов 
 поселения Московский 

от 21.12.2021 № 2/48 
  

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам, подпрограммам 
поселения Московский на 2022 год 

  

№ 
п/п Наименование ЦСР Рз ПР ВР Код  Сумма 

(тыс. руб.) 

Сумма 
уточнений 

(+/-) 

Уточненный 
план 

(тыс. руб.) 

  Муниципальные программы 
поселения Московский  

79 5 00 
00000       900 1 846 649,6 1 004,7 1 847 654,3 

1. 

Муниципальная программа «Защита 
населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных 
объектах» 

79 5 05 
00000 03     900 29 097,7 0,0 29 097,7 

1.1. Гражданская оборона 
79 5 05 
05020 03 09   900 1 841,0 0,0 1 841,0 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

79 5 05 
05020 03 09 240 900 1 841,0 0,0 1 841,0 

1.2. 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 
безопасность 

79 5 05 
05030 03 10   900 27 256,7 0,0 27 256,7 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

79 5 05 
05030 03 10 240 900 27 256,7 0,0 27 256,7 

  

Муниципальная программа 
«Модернизация, реконструкция и 

развитие дорожного хозяйства 
поселения Московский» 

79 5 01 
00000 04     900 380 483,1 0,0 380 483,1 

2. Модернизация, реконструкция и 
развитие дорожного хозяйства 

79 5 01 
01010 04 09   900 380 483,1 0,0 380 483,1 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

79 5 01 
01010 04 09 240 900 319 391,0 -11 642,2 307 748,8 

  Субсидии бюджетным учреждениям 
79 5 01 
01010 04 09 610 900 61 092,1 11 642,2 72 734,3 

3. 
Муниципальная программа 

«Развитие жилищно-коммунального 
комплекса поселения Московский» 

79 5 02 
00000 05     900 1 082 503,7 0,0 1 082 503,7 

3.1. Развитие, модернизация и 
реконструкция жилого фонда   

79 5 02 
02010 05 01   900 21 785,0 0,0 21 785,0 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

79 5 02 
02010 05 01 240 900 21 685,0 0,0 21 685,0 

  Иные выплаты населению 
79 5 02 
02010 05 01 360 900 100,0 0,0 100,0 

3.2. 
Модернизация, реконструкция и 
развитие систем водоснабжения и 
водоотведения 

79 5 02 
02030 05 02   900 100,0 0,0 100,0 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 79 5 02 05 02 240 900 100,0 0,0 100,0 



для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

02030 

3.3. 
 Модернизация, реконструкция и 
развитие объектов благоустройства и 
территории  

79 5 02 
02040 05 03   900 1 060 618,7 0,0 1 060 618,7 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

79 5 02 
02040 05 03 240 900 976 484,3 -9 147,4 967 336,9 

  Субсидии бюджетным учреждениям 
79 5 02 
02040 05 03 610 900 84 134,4 9 147,4 93 281,8 

4. 
Муниципальная программа 

«Молодежная политика поселения 
Московский» 

79 5 03 
00000 07     900 3 645,0 0,0 3 645,0 

4.1. Молодежная политика поселения 
Московский 

79 5 03 
03010 07 07   900 3 645,0 0,0 3 645,0 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

79 5 03 
03010 07 07 240 900 3 645,0 0,0 3 645,0 

5. 

Муниципальная программа 
"Развитие культуры в сфере 

обеспечения досуга населения 
поселения Московский" 

79 5 06 
00000 08     900 116 657,0 0,0 116 657,0 

5.1. 
Обеспечение деятельности 
подведомственных муниципальных 
учреждений культуры 

79 5 06 
06010 08 01   900 90 816,2 992,0 91 808,2 

  Субсидии бюджетным учреждениям 
79 5 06 
06010 08 01 610 900 90 816,2 992,0 91 808,2 

5.2. Проведение культурно-массовых 
мероприятий 

79 5 06 
06020 08 01   900 25 840,8 -992,0 24 848,8 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

79 5 06 
06020 08 01 240 900 25 840,8 -992,0 24 848,8 

6. 

Муниципальная программа 
«Адресная социальная поддержка и 

социальная помощь отдельным 
категориям граждан поселения 

Московский» 
79 5 04 
00000 10     900 13 754,0 0,0 13 754,0 

6.1. 

Адресная социальная поддержка и 
социальная помощь отдельным 
категориям граждан поселения 
Московский 

79 5 04 
04010 10 03   900 13 754,0 0,0 13 754,0 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

79 5 04 
04010 10 03 240 900 7 369,0 0,0 7 369,0 

  Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 

79 5 04 
04010 10 03 310 900 6 385,0 0,0 6 385,0 

7. 
Муниципальная программа 

«Развитие физической культуры и 
спорта в поселении Московский» 

79 5 07 
00000 11     900 220 509,1 1 004,7 221 513,8 

7.1. 

Обеспечение деятельности 
подведомственных муниципальных 
учреждений физической культуры и 
спорта 

79 5 07 
07010 11 01   900 170 698,1 441,7 171 139,8 

  Субсидии бюджетным учреждениям 
79 5 07 
07010 11 01 610 900 170 698,1 441,7 171 139,8 

7.2. 

Обеспечение деятельности 
подведомственных муниципальных 
учреждений, осуществляющих 
деятельность в сфере физической 
культуры и спорта 

79 5 07 
07040 11 01   900 46 518,0 1 041,3 47 559,3 

  Субсидии бюджетным учреждениям 
79 5 07 
07040 11 01 610 900 46 518,0 1 041,3 47 559,3 



7.3. Мероприятия в области массовой 
физической культуры и спорта 

79 5 07 
07020 11 02   900 3 293,0 -478,3 2 814,7 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

79 5 07 
07020 11 02 240 900 3 293,0 -478,3 2 814,7 

  ИТОГО           1 846 649,6 1 004,7 1 847 654,3 
». 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Приложение 4 
к решению Совета депутатов 

поселения Московский 
от 26.04.2022 № 1/52 

 
«Приложение 11 

к решению Совета депутатов 
поселения Московский 

от 21.12.2021 № 2/48 
   
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения Московский на 2022 

год и плановый период 2023 и 2024 годов  
  

 Наименование показателя Код источника 
финансирования 

Сумма на 
2022 год 

(тыс. руб.) 

Сумма на 
2023 год 

(тыс. руб.) 

Сумма на 
2024 год 

(тыс. руб.) 
Дефицит/Профицит  бюджета поселения 
Московский    468 964,4 91 008,9 -287 327,3 

    в процентах к общей сумме доходов без 
учета безвозмездных поступлений   -22,0 -4,1 12,4 

          
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА - ВСЕГО 000 90 00 00 00 00 0000 000 468 964,4 91 008,9 -287 327,3 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ 

000 01 00 00 00 00 0000 000 - - - 

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 468 964,4 91 008,9 -287 327,3 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -2 341 211,2 -2 482 636,1 -2 572 960,0 
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -2 341 211,2 -2 482 636,1 -2 572 960,0 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -2 341 211,2 -2 482 636,1 -2 572 960,0 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения  

000 01 05 02 01 03 0000 510 -2 341 211,2 -2 482 636,1 -2 572 960,0 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 2 810 175,6 2 573 645,0 2 285 632,7 
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 2 810 175,6 2 573 645,0 2 285 632,7 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 2 810 175,6 2 573 645,0 2 285 632,7 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения  

000 01 05 02 01 03 0000 610 2 810 175,6 2 573 645,0 2 285 632,7 

». 


